1

证券代码:002880     证券简称:卫光生物     公告编号:2021-006

深圳市卫光生物制品股份有限公司

关于签订合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1、本次签署的合作框架协议为意向性协议，具体的实施细节尚待进一步落

实和明确，公司将密切关注本协议后续事宜，严格按照有关规定履行公司决策审

批程序和信息披露义务。

2、本次签署的合作框架协议仅作为指导性文件和签订其他相关具体合同的

依据，甲乙双方均无强制履约义务。后续涉及的相关事项，以所签订的正式协议

为准。本次协议的签订对公司本年度经营业绩暂不构成重大影响，敬请广大投资

者注意投资风险。

3、本协议的签订不属于关联交易。

4、截止披露日，公司不存在最近三年披露的框架协议无进展或进展未达预

期的情况。

一、协议签署概况

（一）协议签订的基本情况

近日，深圳市卫光生物制品股份有限公司（以下简称“公司”）与楚雄州人

民政府签订了《合作框架协议》（以下简称“协议”），双方就在楚雄州投资建

设“健康产业创新基地与血液制品研发中心项目”达成一致意向，共同签订本框

 2

架协议。

（二）签订协议需履行的审批程序

本协议为各方友好磋商达成的框架协议，后续涉及具体合同的签订，公司将

依据相关规定及时履行相应的决策程序和信息披露义务。

二、合作方基本情况介绍

1、名称：楚雄州人民政府

2、法定代表人：迟中华

3、地址：云南省楚雄市丰胜路667号

4、机构性质：行政机关

5、关联关系或其他利益关系说明：楚雄州人民政府与公司不存在关联关系

或利益安排，与公司持股5%以上股东、全体董事、监事和高级管理人员之间均不

存在关联关系或利益安排，未以直接或间接形式持有公司股份。

三、协议主要内容

（一）协议双方

甲方：楚雄州人民政府(以下简称“甲方”)

乙方：深圳市卫光生物制品股份有限公司(以下简称“乙方”)

（二）合作原则

甲、乙双方根据国家有关法律、法规、政策的规定，按照“优势互补、共谋

发展、创新机制、实现共赢”的原则，开展长期的、全面的、深度的战略合作，

建立政、产、学、研、用合作发展机制，以项目为抓手，以平台建设和成果示范

转化为支撑，推动“楚雄州健康产业创新基地与血液制品研发中心项目”顺利落

地。

 3

（三）合作内容

1、项目名称

楚雄州健康产业创新基地与血液制品研发中心项目

2、投资总额

项目投资金额、投资周期及双方权利义务具体实施等事宜根据有关部门审批、

项目可行性研究论证，且经落地双方及主管部门批准通过后确定。

3、项目建设内容

（1）利用公司人才优势、技术优势、平台优势，推动“楚雄州健康产业创

新基地与血液制品研发中心项目”顺利落地，促进楚雄州健康产业发展。

（2）拟在楚雄州范围内符合条件的县（市）申报设置单采血浆站和血液研

究中心，主要是原料血浆的采集及血液研究。

（四）“健康产业创新基地与血液制品研发中心项目”作为楚雄州生物医药

产业龙头项目，享受当地政府优惠政策。

（五）权利义务

1、甲方权利义务

（1）甲方协助乙方向云南省卫健委申报设置于楚雄州范围内的“单采血浆

站”；

（2）甲方积极帮助乙方向云南省卫健委协调州外省内的“单采血浆站”布

局；

（3）甲方应尽快成立楚雄州项目协调领导小组，及时协调解决项目推进中

存在的困难问题，确保项目顺利推进。

2、乙方权利义务

（1）乙方获得《单采血浆许可证》后，在楚雄州内设置单采血浆站；

（2）根据甲乙双方商议结果，启动并建设落地于楚雄市的“健康产业创新

 4

基地与血液制品研发中心项目”项目；

（3）乙方在符合政策的前提下，可享受高新技术企业、高层次创新创业人

才政策；

（4）乙方依法依规自主经营，自负盈亏。

（六）合作方式

本合作框架协议下项目由落地县（市）采用一事一议的原则另行商洽，并签

订正式投协议。

（七）其他

1、本协议自签字并加盖公章之日起生效，有效期至2025年06月止。

2、本合作框架协议仅作为甲乙双方长期合作的指导性文件和签订其他相关

具体合同的依据，甲乙双方均无强制履约义务。后续涉及的相关事项，以所签订

的正式协议为准。

四、对公司的影响

本协议的签订，将有利于公司推动在云南省楚雄州新建浆站事宜。本协议

暂不会对公司本年度经营业绩构成重大影响，但协议的具体落实将有利于公司未

来的健康发展。

五、其他相关说明

1、公司最近三年披露的框架协议情况

披露时间 合作方 公告名称 合作进展

2018年9月11日 云南省科学技术院

《关于签署招商引资合作框架协

议的公告》（公告编号：2018-036）

合作正在进行，《楚雄州

健康产业创新基地与血液

制品研发中心项目合作框

架协议》为该框架协议下

的进一步具体化协议。

 5

2020年11月13日

深圳市光明区科技

创新局、广州汉腾

生物科技有限公司

《关于签订战略合作协议的公告》

（公告编号：2020-047）

合作正在进行。

2020年12月3日

深圳先进技术研究

院

《关于签订战略框架协议的公告》

（公告编号：2020-048）

合作正在进行。

2020年12月21日

成都海鹭生物科技

有限公司

《关于签订战略合作框架协议的

公告》（公告编号：2020-049）

合作正在进行。

2020年12月21日

武汉禾元生物科技

股份有限公司

《关于签订战略合作协议的公告》

（公告编号：2020-050）

合作正在进行。

2、本协议签订前三个月内公司控股股东、持股5%以上股东、董监高持股数

量未发生变动。截至本公告披露日，公司未收到控股股东、持股5%以上股东和董

监高减持公司股份的计划。

六、风险提示

本次签署的合作框架协议仅作为指导性文件和签订其他相关具体合同的依

据，甲乙双方均无强制履约义务，具体的实施细节尚待进一步落实和明确。敬请

广大投资者注意投资风险。

本次交易尚存在不确定性，公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》等

法律法规及《公司章程》的规定，根据本次交易的进展情况及时履行相应决策程

序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

云南省楚雄州人民政府与深圳市卫光生物制品股份有限公司签订的《楚雄州

健康产业创新基地与血液制品研发中心项目合作框架协议》。

特此公告。

 6

深圳市卫光生物制品股份有限公司董事会

2021年 2月 3日